CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 559/2017

Conserto do aquecedor da piscina pública
14 de Dezembro, anexo ao Centro Olímpico
Arnaldo Bohnen, no Jardim Santa Maria.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado o conserto
do  aquecedor  da  piscina  pública  14  de  Dezembro,  anexo  ao  Centro  Olímpico
Arnaldo Bohnen, no Jardim Santa Maria

CONSIDERANDO que a piscina pública é frequentada por inúmeras
pessoas do município,  dentre  estas  muitos  idosos e,  também é de  fundamental
importância para a saúde de todos;

CONSIDERANDO que  as  atividades  aquáticas  estão  associadas  ao
processo de bem-estar e qualidade de vida;

CONSIDERANDO que  há  algum  tempo  o  equipamento  encontra-se
com  defeito,  prejudicando  o  aquecimento  da  piscina  e  consequentemente  a
utilização da estrutura pública em relação às aulas;

CONSIDERANDO que a piscina é coberta e necessita de aquecimento
mecânico;

Diante do exposto e por reivindicação dos usuários, se faz necessário o
imediato conserto do referido equipamento.

Dessa maneira, indica-se a referida proposição.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2017.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 03566FEAD86BE9119B75394AA232FEA2 CODIGO DO DOCUMENTO: 016289
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 559/2017
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin